ameL WS
i
L .
#..LL‘-I = Gestione Web
=t Ya
.
Z 3  1stituto Nazionale di Geofisica Sig. Massimiliano CERRONE
| N GV o3 . Vulcanologie Sig.ra Manuela DI SANTO
. 5a 400 INGY
terremot! Fg erotocollo Generaie - U
vulcani Y% N 0002027
ambiente L& aet 15/02/201

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

0 R

Oggetto: Pubblicita atti
Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 104 del 09/02/2017 — Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti diretti sotto
soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 per un corso di

aggiornamento obbligatorio come previsto dal D.lgs 81/08 per dipendente INGV - CIG
ZB91D49F13.

IL DI ')ﬁ

Tulljo Hepe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 ] 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it




i — "=I_ . . ]
'ﬁ,ﬁ'ﬂ} Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

.

Decreto n. AOL(

Oggetto: Autorizzazione di spesa per gli affidamenti diretti sotto soglia di cui all’art. 36,
comma 2, lett. a), D.Igs n. 50 del 18 Aprile 2016 per un corso di aggiornamento obbligatorio
come previsto dal D.Lgs. 81/08 per dipendente INGV CIG - ZB91D49F13;

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale & stato istituito I'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologla

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto legislativo 31 dlcembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del
Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2017;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di Geofisica
|emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e pubblicato sul sito
istituzionale come modificato con Delibera CdA n. 237/2016;

VISTO il Decreto del Presidente n,315 del 25 luglio 2016, in esecuzione della deliberazione n.
249/2016, assunta in data 21/07/2016 dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento
dell'incarico di Direttore generale,|a far data dal 1 settembre 2016;

VISTO il decreto legislativo 8 aprille 2013, n. 39;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare 'art. 6-bis rubricato: “conflitto di
interessi”(cosi come introdotto dall’art 1, comma 41 della L. n. 190/2012);

VISTO il Piano triennale di preveq’Zlone della corruzione dell'INGV 2015-2017;

VISTO I'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, 95, convertito in L. 7 agosto 2012, n. 135;

VISTA la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della razionalizzazione e
revisione della spesa pubblica;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile i2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erdgatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e formture‘, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016; '
VISTO l'art. 36, comma 2 lett. a) del predetto decreto legislativo, il quale prevede I'uso della
procedura per gli affidamenti d1rett1 sotto soglia;

VISTO il Decreto n. 87 del 06/02/2017 con il quale il Sig. MaSSImlhano Cerrone viene
nominata Rup;
CONSIDERATO che la prestazione richiesta, trattandosi di un servizio di natura intellettuale,
non é acquisibile ai sensi della I.. 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, comma 450;




Lo
?ﬁﬁﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
N

ACCERTATO che dalla consultazione del sito CONSIP effettuata in data 02/02/2017, non
risultano attive convenzioni per la|fornitura richiesta, né risultano forniture comparabili nel
mercato elettronico; _
VISTO che, sulla base dell'indagine espletata, la Ditta Sicureco.Com srl P.I/C.F. 02466810377 € in
grado di soddisfare le esigenze sottese alla richiesta del servizio;

TENUTO CONTO della L. 13 agosto 2010, n. 136, concernente le prescrizioni circa la
tracciabilita dei flussi finanziari, con 'obbligo per le stazioni appaltanti di indicare il Codice
identificativo gara (CIG) e il Codicejunico di progetto (CUP) ove previsto;

CONSIDERATA J'avvenuta richiestzla del CIG - ZB91D49F13 - avanzata dal RUP;
CONSIDERATO che in data 02/02/2017 & stata accertata la disponibilita finanziaria sul
capitolo 1.03.02.04.002.01.(obiettivo funzione 9999.999) del bilancio di previsione per
I'esercizio finanziario 2017;

DECRETA

Art. 1

E’ autorizzata la spesa per il corso di aggiornamento annuale per RLS per dipendente INGV
mediante procedura di cui all’art. 3]6, comma 2, lett. a), D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016.

La fornitura & affidata alla Ditta SiFureco.Com srl P.I/C.F. 02466810377 per I'importo
150,00+ IVA.

|di€

Art. 2

Al fini della applicazione della JL. 13 Agosto 136/2010, cosi come modificata dal D.I 12
Novembre 2010 n. 187, I'indicazione del codice CIG ZB91D49F13.

Art. 3

Di assumere I'impegno definitivo della relativa spesa, pari a € 150,00 iva esente ai sensi dell’art.
10 DPR 633/72, sul 1.03.02.04.002.01 (obiettivo funzione 9999.999) sul quale esiste la
necessaria disponibilita.

Rbwe, 05 02 01

: Genarale




